



## SGI Wholesale & Invest A/S

Agerskallet 2  
8920 Randers NV  
CVR-nr. 28712707

## Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.06.2025

---

**Søren Peter Oliver Sand**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	10
Balance pr. 31.12.2024	11
Egenkapitalopgørelse for 2024	13
Pengestrømsopgørelse for 2024	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

SGI Wholesale & Invest A/S

Agerskallet 2

8920 Randers NV

CVR-nr.: 28712707

Hjemsted: Randers

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

## Bestyrelse

Søren Peter Oliver Sand

Lene Zahll Sand

Marie Sand

## Direktion

Søren Peter Oliver Sand, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	mio.kr.	mio.kr.	mio.kr.	mio.kr.	mio.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	40,1	42,6	41,6	21,8	14,8
Driftsresultat	18,3	17,7	17,8	(2,9)	(13,8)
Resultat af finansielle poster	28,7	20,8	5,6	18,3	19,1
Årets resultat	36,7	30,1	17,6	13,0	4,1
Balancesum	459,4	429,2	409,9	357,3	350,3
Investeringer i materielle aktiver	1,1	0,7	2,3	0,4	2,5
Egenkapital	394,0	357,4	327,2	309,6	296,7
Pengestrømme fra driftsaktivitet	13,5	(12,8)	(0,2)	18,8	(0,5)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(0,9)	(0,7)	(2,2)	1,5	7,9
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	9,76	8,81	5,53	4,28	1,40
Soliditetsgrad (%)	85,78	83,27	79,83	86,65	80,06

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet aktivitet består i design, salg og distribution af premium fashion under brandet Sand Copenhagen i ind- og udland, ligesom selskabet har investeringsaktiviteter i børsnoterede værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 36,7 mio. kr. og selskabets egenkapital udgør pr. statusdagen 394 mio. kr. Årets resultat betegnes af ledelsen som forventet og tilfredsstillende.

Resultat før skat i 2024 samt egenkapital pr. 31.12.2024 er oplyst nedenfor for de væsentlige danske selskaber, med samme aktionærkreds.

	<b>Resultat før skat mio. kr.</b>	<b>Egen- kapital mio. kr.</b>
SGI Invest A/S	77,8	466,6
SGI Wholesale & Invest A/S	47,0	394,0

Selskabets resultat af den primære drift er forbedret fra 17,7 mio. kr. i 2023 til 18,3 mio. kr. i 2024. Selskabet tilpasser løbende sin forretning til markedsforholdene.

Afkastet på selskabets investeringsaktiviteter har også udviklet sig positivt i 2024.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

I henhold til årsrapporten for 2023 var det ledelsens forventning, at året resultat før skat for 2024 ville være på niveau med resultatet før skat for 2023, svarende til 38,6 mio. kr.

Årets resultat før skat for 2024 på 47 mio. kr. er bedre end forventet som følge af positiv udvikling i selskabets driftsresultat og investeringer i værdipapirer.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at det kommende regnskabsår vil blive præget af en stabil aktivitet. I det kommende år forventer selskabet en bruttofortjeneste og resultat før skat på samme niveau som indeværende år.

I lighed med tidligere år er der usikkerhed knyttet til valutakursudviklingen. De nævnte forventninger er baseret på et uændret valutakursniveau set i forhold til 2024. Derudover er investeringsafkastet baseret på vigtige forudsætninger. Disse forudsætninger er dynamiske og kan ændre sig over tid, hvilket gør investeringsafkast vanskelige at forudsige præcist.

### Valutaricisi

Det er ledelsens og virksomhedens mål at der foretages afdækning af væsentlige valutaudsving, ved indgåelse af kontrakter til at afdække eksponeringen for udsving, i forbindelse med varekøb.

Aktiviteter udført af selskabet påvirkes af valutakursændringer, idet omsætning og vareindkøb til dels faktureres i udenlandsk valuta, mens omkostninger til lønninger og andre eksterne omkostninger afholdes i danske kroner.

Virksomheden afdækker en stor andel af deres køb i form af valutakontrakter, hvormed at ledelsen anser risikoen for valuta som værende minimal.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>40.097.304</b>	<b>42.643.604</b>
Personaleomkostninger	2	(20.254.638)	(22.898.344)
Af- og nedskrivninger		(1.572.608)	(2.016.643)
<b>Driftsresultat</b>		<b>18.270.058</b>	<b>17.728.617</b>
Andre finansielle indtægter	3	35.591.498	26.648.015
Andre finansielle omkostninger		(6.843.280)	(5.799.980)
<b>Resultat før skat</b>		<b>47.018.276</b>	<b>38.576.652</b>
Skat af årets resultat	4	(10.367.565)	(8.427.334)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>36.650.711</b>	<b>30.149.318</b>

# Balance pr. 31.12.2024

## Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		635.185	426.179
Indretning af lejede lokaler		1.084.248	1.775.248
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>1.719.433</b>	<b>2.201.427</b>
Deposita		852.076	1.009.604
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>852.076</b>	<b>1.009.604</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.571.509</b>	<b>3.211.031</b>
Råvarer og hjælpematerialer		7.556.791	8.679.000
Fremstillede varer og handelsvarer		46.130.315	52.446.499
Forudbetalinger for varer		295.154	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>53.982.260</b>	<b>61.125.499</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.875.050	22.352.548
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		68.323.615	64.044.189
Andre tilgodehavender	8	280.714.864	251.294.185
Periodeafgrænsningsposter	9	9.301.261	9.671.788
<b>Tilgodehavender</b>		<b>375.214.790</b>	<b>347.362.710</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		23.979.004	15.684.406
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>23.979.004</b>	<b>15.684.406</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.617.247</b>	<b>1.815.800</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>456.793.301</b>	<b>425.988.415</b>
<b>Aktiver</b>		<b>459.364.810</b>	<b>429.199.446</b>

**Passiver**

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		25.000.000	25.000.000
Overført overskud eller underskud		369.028.774	332.378.063
<b>Egenkapital</b>		<b>394.028.774</b>	<b>357.378.063</b>
Udskudt skat	10	1.074.000	1.029.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.074.000</b>	<b>1.029.000</b>
Periodeafgrænsningsposter	11	750.000	1.750.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>750.000</b>	<b>1.750.000</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	1.000.000	1.000.000
Bankgæld		34.526.619	36.990.058
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.307.730	2.152.586
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.790.420	19.487.517
Gæld til tilknyttede virksomheder		40.000	40.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		527.525	92.376
Skyldig skat		7.685.817	6.625.858
Anden gæld		1.633.925	2.653.988
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>63.512.036</b>	<b>69.042.383</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>64.262.036</b>	<b>70.792.383</b>
<b>Passiver</b>		<b>459.364.810</b>	<b>429.199.446</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		

# Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	25.000.000	332.378.063	357.378.063
Årets resultat	0	36.650.711	36.650.711
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>25.000.000</b>	<b>369.028.774</b>	<b>394.028.774</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Driftsresultat		18.270.058	17.728.617
Af- og nedskrivninger		1.572.608	2.016.643
Ændringer i arbejdskapital	13	(7.827.644)	(46.588.005)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>12.015.022</b>	<b>(26.842.745)</b>
Modtagne finansielle indtægter		17.587.660	26.647.844
Betalte finansielle omkostninger		(6.842.279)	(5.799.810)
Refunderet/(betalt) skat		(9.263.606)	(6.822.786)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>13.496.797</b>	<b>(12.817.497)</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(1.090.614)	(666.000)
Køb af finansielle aktiver		158.000	0
Salg af finansielle aktiver		0	(600)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(932.614)</b>	<b>(666.600)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>12.564.183</b>	<b>(13.484.097)</b>
Ændring i bankgæld		(2.463.029)	9.640.070
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(2.463.029)</b>	<b>9.640.070</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>10.101.154</b>	<b>(3.844.027)</b>
Likvider primo		17.500.206	21.344.057
Valutakursreguleringer af likvider		(5.109)	176
<b>Likvider ultimo</b>		<b>27.596.251</b>	<b>17.500.206</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.617.247	1.815.800
Værdipapirer		23.979.004	15.684.406
<b>Likvider ultimo</b>		<b>27.596.251</b>	<b>17.500.206</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	18.424.945	20.918.600
Pensioner	1.428.285	1.522.282
Andre omkostninger til social sikring	401.408	457.462
	<b>20.254.638</b>	<b>22.898.344</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	40	48

I henhold til ÅRL § 98 stk. 3 nr 2 er ledelsens vederlag ikke oplyst.

## 3 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.711.255	896.883
Renteindtægter i øvrigt	245.245	231.520
Øvrige finansielle indtægter	32.634.998	25.519.612
	<b>35.591.498</b>	<b>26.648.015</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	10.330.817	7.951.779
Ændring af udskudt skat	45.000	578.000
Regulering vedrørende tidligere år	(8.252)	(102.445)
	<b>10.367.565</b>	<b>8.427.334</b>

## 5 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Overført resultat	36.650.711	30.149.318
	<b>36.650.711</b>	<b>30.149.318</b>

## 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	3.267.185	26.288.248
Tilgange	400.614	690.000
Afgange	(63.025)	(12.760.533)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.604.774</b>	<b>14.217.715</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.841.006)	(24.513.000)
Årets afskrivninger	(191.608)	(1.381.000)
Tilbageførsel ved afgange	63.025	12.760.533
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.969.589)</b>	<b>(13.133.467)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>635.185</b>	<b>1.084.248</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	1.009.604
Afgange	(157.528)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>852.076</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>852.076</b>

## 8 Andre tilgodehavender

	2024 kr.	2023 kr.
Øvrige tilgodehavender	280.714.864	251.294.185
	<b>280.714.864</b>	<b>251.294.185</b>

Af saldoen på 280.714 t.kr. er i alt 276.565 t.kr. tilgodehavende hos et selskab, som har samme aktionærkreds.

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af udvikling af kollektioner til de kommende sæsoner og forudbetalte omkostninger for det kommende regnskabsår.

## 10 Udskudt skat

	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	1.029.000	451.000
Indregnet i resultatopgørelsen	45.000	578.000
<b>Ultimo</b>	<b>1.074.000</b>	<b>1.029.000</b>

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver og tilgodehavender.

### 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af modtaget markedsføringstilskud, som strækker sig over perioden 2021-2026.

### 12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.
Periodeafgrænsningsposter	1.000.000	1.000.000	750.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>750.000</b>

### 13 Ændring i arbejdskapital

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring i varebeholdninger	7.143.242	(27.444.299)
Ændring i tilgodehavender	(9.848.000)	4.368.610
Ændring i leverandørgæld mv.	(5.122.886)	(23.512.316)
	<b>(7.827.644)</b>	<b>(46.588.005)</b>

### 14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	11.581.515	21.764.101

### 15 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har via sin bankforbindelse stillet betalingsgaranti overfor eksterne parter for i alt 6.834 t.kr.

### 17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Sand K/S, Randers ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse over selskabet.
